令 和 ６ 年 ６ 月 ４ 日

山形県立置賜農業高等学校

報道関係者 各位

川西町立大塚小学校１・２年生との交流活動の開催について

 置賜農業高等学校では、生徒が日頃の学習で身につけた知識と技術を深める

ことに加えて、地元の小学生に農業と園芸活動に対する興味関心を高め、特色あ

る本校教育活動をＰＲすることを目的に、園芸交流活動を行っています。今年度

も、下記日程にて開催しますので、お知らせします。

 なお、取材いただける場合、お手数ですが下記担当までご連絡ください。

記

１．期 日

 令和６年６月 10 日（月）３・４校時（11 時 15 分～12 時 30 分）

２．場 所

 川西町立大塚小学校

３．参加者

大塚小学校１・２学年児童 25 名

本校園芸福祉科２学年 ９名

指導教員：齋藤慎吾、遠藤忠樹、村田耶々

４．内 容

 マリーゴールド、ジニアの植付け

５．その他

 雨天時も実施しますので、雨合羽をご持参願います。

【問い合わせ先】山形県立置賜農業高等学校

  担当：教諭 齋藤 慎吾

  電話：0238-42-2101

プレスリリース